
 

1 
 

DECRETO RETTORALE 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti   
 
  
Oggetto: elezioni rappresentanze studentesche biennio accademico 2024-2026, 

proclamazione eletti a seguito di ulteriori esercizi di opzione  
 
 

IL RETTORE 
 
RICHIAMATI: 

- lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo, in particolare l’art. 30 “La 
Consulta degli Studenti e delle studentesse”; 
- il titolo II “Elezioni rappresentanze studentesche” del vigente Regolamento 
per la partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività dell’Ateneo 
emanato con Decreto Rettorale Rep. n. 213/2012 del 24.4.2012, modificato con 
Decreto Rettorale Rep. n. 6/2016 del 14.1.2016, Rep. 662/2020 del 23 dicembre 
2020, Rep. 329/2022 del 28.03.2022, Rep. 62/2023 del 25 gennaio 2023 e Rep. 
1372/2024 del 23.12.2024;  
- l’art. 52, comma 2, del Regolamento generale di Ateneo che disciplina la 
rappresentanza degli studenti nei Consigli di Corso di Studio; 
- il Regolamento della Consulta degli studenti e della rappresentanza degli 
studenti in Ateneo emanato con D.R. Rep. 329/2022 prot. n. 60875/I.3 del 
28.3.2022; 
- il Decreto Rettorale Rep. 642/2014, prot. 35253/I.3 del 17 novembre 2014 con 
cui è stato approvato il Regolamento di funzionamento della Scuola di 
Ingegneria; 
-il Decreto Rettorale Rep. 171/2021, prot. 19147/VI.2 del 31 marzo 2021, 
istitutivo della “Scuola di Economia e Management” il cui Regolamento di 
funzionamento prevede all’art. 5 che la Giunta è composta anche da due 
studenti, uno per ciascun dipartimento di afferenza, eletti tra gli iscritti ai Corsi 
di Laurea o di Laurea Magistrale afferenti alla Scuola; 
- i vigenti Regolamenti di funzionamento dei Dipartimenti istituiti presso 
l’Ateneo; 
- la Legge regionale n. 33/2004 recante “Norme sugli interventi regionali per il 
diritto allo studio universitario”, in particolare l’art. 6 che prevede l’istituzione 
del Comitato regionale per il diritto allo studio universitario;  

 
VISTI  - il proprio Decreto Rep. 130/2025 prot. n. 42998/I/13 del 13 febbraio 2025 con 

il quale sono state indette le elezioni delle rappresentanze studentesche negli 
organi accademici per il biennio accademico 2024-2026 per i giorni 25 e 26 
marzo 2025; 
- il proprio Decreto Rep. 155/2025 prot. n. 53099/I/13 del 21 febbraio 2025, con 
il quale è stato costituito l’Ufficio Elettorale; 
- il proprio Decreto Rep. 245/2025 prot. n. 76792/I.13 del 31 marzo 2025 con 
cui sono stati proclamati eletti i rappresentanti degli studenti per il biennio 
accademico 2024/2026 e sono stati inoltre indicati i nominativi degli studenti 
eletti in più organi, tra loro incompatibili, tenuti a comunicare l’organo per cui 
esercitare il mandato elettorale;  
-il proprio Decreto Rep. 260/2025 prot. n. 85003/I.13 del 10 aprile 2025 con cui 
sono stati proclamati eletti i rappresentanti degli studenti per il biennio 



 

2 
 

accademico 2024/2026 a seguito dell’esercizio di opzione e delle rinunce ai 
mandati ed è stato inoltre indicato il nominativo dello studente eletto in più 
organi, tra loro incompatibili, tenuto a comunicare l’organo per cui esercitare il 
mandato elettorale;  
 

CONSIDERATO che lo studente Rivoltella Daniel, risultato eletto in più organi, ai sensi dell’art. 
20 del Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi e alle 
attività di Ateneo, con nota e-mail del 12 aprile 2025, acquisita al sistema di 
gestione documentale con prot. 87306/I.13 del 15 aprile 2025 ha comunicato 
l’organo per il quale intende esercitare il mandato (Giunta della Scuola di 
Economia e Management - componente del Dipartimento di Scienze aziendali); 
 

VISTE -le ulteriori accettazioni finalizzate alla nomina degli eletti presentate dai 
candidati eletti nei vari organi, compresi i Consigli di Corso di studio di cui all’art. 
2, commi 1 e 2 del Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi 
e alle attività dell’Ateneo, a seguito del Decreto Rettorale di proclamazione 
eletti Rep. 260/2025 prot. n. 85003/I.13 del 10 aprile 2025 (note agli atti del 
Settore Carriere e Servizi agli studenti); 

 
  
PRESO IN ESAME  il verbale n. 3 del 27 marzo 2025 rimessogli dall’Ufficio Elettorale (prot. n. 

76683/I/13 del 31 marzo 2025), contenente nell’allegato 2 l’indicazione, per 
ogni organo accademico, del numero degli aventi diritto al voto, del numero di 
votanti, della loro percentuale, delle schede bianche, dei voti delle singole liste 
e delle preferenze per i singoli candidati, del numero dei seggi attribuiti alle 
varie liste e dei nominativi dei candidati designati per la proclamazione degli 
eletti; 

 
CONSIDERATO  che avverso le decisioni dell’Ufficio elettorale relative ai risultati delle elezioni 

non sono stati presentati ricorsi nei termini previsti dall’art.4 del Decreto 
rettorale di proclamazione degli eletti Rep. 245/2025 prot. 76792/I. 13 del 31 
marzo 2025; 

 
 
  

DECRETA 
 

 
1. Sono proclamati eletti negli organi di cui all’art. 2, comma 1 e 2 del vigente Regolamento per la 

partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività dell’Ateneo, per il biennio accademico 
2024-2026, ad integrazione del Decreto di proclamazione degli eletti Rep. 260/2025 prot. n. 
85003/I.13 del 10 aprile 2025, i sotto indicati studenti che comprendono anche coloro che sono 
subentrati, in ordine di cifra individuale, agli eletti che hanno esercitato il diritto di opzione e agli 
eletti che hanno rinunciato all’incarico: 

 
 
 
SENATO ACCADEMICO  
 

- LORENZI Federico    (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- MISIC FILIP (Il Signore Oscuro)  (Lista Libertà è Partecipazione) 
- BORTOLOTTI Gabriele   (Lista UNI +) 

 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 



 

3 
 

- LOCATI Martina   (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- PAGANI Andrea    (Lista UNI +) 

 
NUCLEO DI VALUTAZIONE DI ATENEO 
 

- LIMONTA Davide   (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)   
 

 
COMITATO REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
 

- ODAJIU Romeo    (Lista UNI +) 
 

COMITATO PER LO SPORT UNIVERSITARIO 
 

- MANZARI Christian   (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S 
- CAMOTTI Giulia     (Lista UNI +) 

 
COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI-STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
 

- BENTIVOGLIO Matilde   (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- FRANCHETTI Francesco   (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S 
- MANGOLINI Luca   (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S) 

 
COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI-STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E SCIENZE 
APPLICATE AFFERENTE ALLA SCUOLA DI INGEGNERIA 
 

- MILANO Andrea   (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
 
COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI-STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA 
GESTIONALE, DELL'INFORMAZIONE E DELLA PRODUZIONE AFFERENTE ALLA SCUOLA DI 
INGEGNERIA 
 

- LEONI Matteo     (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S) 
- SCARPA Chiara    (Lista UNI +) 

 
COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI-STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI LETTERE, FILOSOFIA, 
COMUNICAZIONE 
 

- ULIANO Samuele    (Lista Libertà è Partecipazione) 
- PAGANONI Viola    (Lista Libertà è Partecipazione) 
- MOROTTI Giorgia    (Lista UNI +) 
- PAGANO Giovanni    (Lista UNI +) 

 
COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI-STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI LINGUE, LETTERATURE 
E CULTURE STRANIERE 
 

- SALVETTI Simone     (Lista Libertà è Partecipazione) 
- BULLA Dennis     (Lista UNI +) 
- PIANTONI Matteo    (Lista UNI +) 
- BOSSI Arianna     (Lista UNI +) 

 
 
COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI-STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI 
AFFERENTE ALLA SCUOLA DI ECONOMIA E MANAGEMENT 
 



 

4 
 

- LIGABÒ Davide    (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S) 
- DI MEO Sofia    (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  

 
COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI-STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE 
AFFERENTE ALLA SCUOLA DI ECONOMIA E MANAGEMENT 
 

- BOUHDI Safa     (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- BARCELLA Davide   (Lista UNI +) 

 
COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI-STUDENTI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E 
SOCIALI 
 

- LEIDI Arianna      (Lista Libertà è Partecipazione) 
- BOSSI Arianna     (Lista UNI +) 
- ZAMOUMA Amal    (Lista UNI +) 
- CALÌ Nicolas      (Lista UNI +) 

 
GIUNTA DELLA SCUOLA DI ECONOMIA E MANAGEMENT, COMPONENTE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE AZIENDALI 
 

- RIVOLTELLA Daniel   (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
 

 
GIUNTA DELLA SCUOLA DI ECONOMIA E MANAGEMENT, COMPONENTE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE ECONOMICHE 
 

- MUSCHIO Luca     (Lista UNI +) 
 
GIUNTA DELLA SCUOLA DI INGEGNERIA 
 

- ARENA Francesco Alessandro  (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- FATINE Soumaia    (Lista UNI +) 

  
 
2. Sono proclamati eletti nei Consigli di Corso di studio, di cui all’art. 2, comma 3 del vigente 
Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività dell’Ateneo, per il biennio 
accademico 2024-2026, ad integrazione dei nominativi degli studenti già eletti con il Decreto 
Rettorale di proclamazione degli eletti Rep. 245/2025 prot. n. 76792/I.13 del 31 marzo 2025, i sotto 
indicati studenti che comprendono anche coloro che sono subentrati, in ordine di cifra individuale, agli 
eletti che hanno rinunciato all’incarico: 
 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN DIRITTO PER L’IMPRESA NAZIONALE E INTERNAZIONALE 
 
- FRANCHETTI Francesco  (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- TRIUNFO Greta   (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S 
- VENTURELLI Federico  (Lista UNI +) 
 
 CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN GIURISPRUDENZA 
 
- LIMONTA Davide   (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- LORENZI Federico (Jordan)  (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S) 
- MANGOLINI Luca   (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- ZANCHI Ilaria   (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  



 

5 
 

- VENTURA Giacomo   (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN DIRITTI UMANI, MIGRAZIONI E COOPERAZIONE 
INTERNAZIONALE 

 
- CAPALDO Claudio   (Lista UNI +) 
 
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN LETTERE E CULTURE UMANISTICHE 

 
- MISIC Filip (Il Signore Oscuro)    (Lista Libertà è Partecipazione) 
- ALLEGRI ANGELA (Kai)    (Lista Libertà è Partecipazione)   
- ARDUINI Luca Luigi      (Lista Libertà è Partecipazione) 
- GINGILLINI Luca     (Lista UNI +) 

 
 CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN FILOSOFIA E FILOSOFIA, SCIENZE E SOCIETÀ 
 
- VITALI Gemma      (Lista Collettivo d’azione rivoluzionaria) 
- POGLIARI Svevo     (Lista Libertà è Partecipazione) 
- GUARRERA Chiara Maria     (Lista Libertà è Partecipazione) 
- PAGANO Giovanni     (Lista UNI +) 
  
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE 
 
- HADDOUCH Abdelmalik     (Lista Libertà è Partecipazione) 
- MOROTTI Giorgia     (Lista UNI +) 
- CARANDENTE PERRECA Francesco Pio  (Lista UNI +) 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELL’EDUCAZIONE 
 
- CALÌ Nicolas     (Lista UNI +) 

 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA  
 
- MARINELLI Irene    (Lista UNI +) 
- PEZZONI Giuditta    (Lista UNI +) 
- EBLI Laura      (Lista UNI +) 

 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE PEDAGOGICHE 

 
- GRAD Simona Adriana     (Lista Libertà è Partecipazione) 
- BOSSI Arianna     (Lista UNI +) 
- ZAMOUMA Amal     (Lista UNI +) 

 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE PSICOLOGICHE 

 
- COUSBHA Sara     (Lista Libertà è Partecipazione) 
- BRIGNOLI Paolo     (Lista Libertà è Partecipazione) 



 

6 
 

- PERIN Francesco     (Lista UNI +) 
 

 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN PSICOLOGIA CLINICA 
 
- PALMA Ester     (Lista UNI +) 

 
 

 CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN LINGUE E LETTERATURE STRANIERE MODERNE 
 
- CHERGUI MOUANE Sofia     (Lista Libertà è Partecipazione) 
- SALVETTI Simone      (Lista Libertà è Partecipazione) 
- BULLA Dennis     (Lista UNI +) 
- DEZIO Amedeo     (Lista UNI +) 
 
 
 CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN INTERCULTURAL STUDIES IN LANGUAGES AND 
LITERATURES 
 
- CAMOTTI Giulia     (Lista UNI +) 
 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA MECCANICA 

 
- MILANO Andrea    (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  

 
 

 CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA GESTIONALE 
 
- ARENA Francesco Alessandro  (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- LEONI Matteo    (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- PAKIZEH MOGHADDAM Danial  (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- SCARPA Chiara    (Lista UNI +) 
 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA INFORMATICA 

 
- MORETTI Joao Pedro   (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  

 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN ECONOMIA AZIENDALE 
 

- LOCATI Martina    (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- DI MEO Sofia    (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- RIVOLTELLA Daniel    (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- LIGABO’ Davide    (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- DE MASI Emanuele    (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S) 
- FUMAGALLI Francesco   (Lista UNI +) 
- CARUSO Christian Pio   (Lista UNI +) 
 



 

7 
 

 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN ECONOMIA  
 
- BOUHDI Safa    (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S)  
- NAZIH Adam    (Lista L’ALTERNATIVA: AU-SF-SPL-S4S) 
- PAGANI Andrea    (Lista UNI +) 
- BARCELLA Davide    (Lista UNI +) 
- COMI Riccardo    (Lista UNI +) 

    
 
Ai sensi dell’art. 20, comma 9 del Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi e alle 
attività dell’Ateneo, per gli organi con candidature in numero inferiore rispetto ai seggi da 
assegnare e a seguito di rinunce degli eletti, la Consulta degli studenti e delle studentesse, una 
volta costituita, potrà provvedere all’individuazione degli studenti da eleggere:  
 
- Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Ingegneria e scienze applicate: 

n. 1 seggio non assegnato; 

- Consiglio di Corso di studio in Diritti umani, migrazioni e cooperazione internazionale: n. 2 seggi 
non assegnati;  

- Consiglio di Corso di studio in Scienze della Comunicazione: n. 1 seggio non assegnato  

- Consiglio di Corso di studio in Scienze dell’educazione: n. 3 seggi non assegnati  

- Consiglio di Corso di studio in Psicologia clinica: n. 3 seggi non assegnati  

- Consiglio di Corso di studio in Lingue e letterature straniere moderne: n. 7 seggi non assegnati;  

- Consiglio di Corso di studio in Intercultural Studies in Languages and Literatures: n. 3 seggi 
non assegnati;  

- Consiglio di Corso di studio in Ingegneria meccanica: n. 5 seggi non assegnati  

- Consiglio di Corso di studio in Ingegneria gestionale: n. 1 seggio non assegnato  

- Consiglio di Corso di studio in Ingegneria informatica: n. 3 seggi non assegnati  

- Consiglio di Corso di studio in Economia aziendale: n. 3 seggi non assegnati  

Richiamando l’art 20, comma 9 del Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi e alle 
attività dell’Ateneo, la Consulta degli studenti e delle studentesse potrà provvedere all’individuazione 
dei nominativi da eleggere per i Consigli di corso di studio per i quali non si è proceduto all’elezione dei 
rappresentanti per mancata presentazione di candidature entro i termini previsti: 

 
- Consiglio di Corso di studio in Comunicazione, informazione, editoria;  
- Consiglio di Corso di studio in Economia aziendale, direzione amministrativa e professione - 

Accounting, Governance and Sustainability:  
- Consiglio di Corso di studio in Ingegneria edile;  
- Consiglio di Corso di studio in Economics and Finance;  
- Consiglio di Corso di studio in Geopolitica, economia e strategie globali;  
- Consiglio di Corso di studio in Geourbanistica. Analisi e pianificazione territoriale, urbana, 

ambientale e valorizzazione del paesaggio;  
- Consiglio di Corso di studio in International Management and Marketing;  
- Consiglio di Corso di studio in Management, innovazione e finanza;  
- Consiglio di Corso di studio in Philosophical knowledge: foundations, methods, applications; 
-  Consiglio di Corso di studio in Planning and Management of Tourism Systems;  
- Consiglio di Corso di studio in Scienze motorie e sportive;  



 

8 
 

- Consiglio di Corso di studio in Text Sciences and Culture Enhancement in the Digital Age;  
- Consiglio di Corso di studio in Valorizzazione del patrimonio culturale materiale e immateriale;  
- Consiglio di Corso di studio in Economics and Data Analysis;  
- Consiglio di Corso di studio in Lingue moderne per la comunicazione e la cooperazione 

internazionale;  
- Consiglio di Corso di studio in Ingegneria per la salute. 
 
 
3. Ai sensi dell’art. 3 del vigente Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi e alle 
attività dell’Ateneo per la nomina dei rappresentati dei dottorandi e degli specializzandi, vengono 
confermati i nominativi dei Dottorandi e Specializzandi già proclamati eletti con il Decreto Rettorale di 
proclamazione degli eletti Rep. 245/2025 prot. n. 76792/I.13 del 31 marzo 2025, prendendo inoltre atto 
dell’impossibilità di procedere alla nomina del rappresentante nel Consiglio di Dipartimento di 
Ingegneria e Scienze Applicate per mancanza di candidature presentate. 
 

SENATO ACCADEMICO DOTTORANDI 
 

- TOSCANO Armando  
 

GIUNTA DELLA SCUOLA DI ALTA FORMAZIONE DOTTORALE 
 

- VETTORE Davide 
 
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
 

- PASTA Cristina 
 
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI LETTERE, FILOSOFIA, COMUNICAZIONE 
 

- UBERTI Giulia 
 
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI LINGUE, LETTERATURE E CULTURE STRANIERE 
 

- CRISTINZIANO Gaia 
 
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI 
 

- HAMIDI Hanaa 
 
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE 
 

- GALLARATI Luca 
 
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI (componente Dottorandi): 
 
-MILESI Stefano 
 
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI (componente 
Specializzandi) 
 
-NAVA Barbara 



 

9 
 

 
 
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA GESTIONALE, DELL'INFORMAZIONE E 
DELLA PRODUZIONE 
 

- ANTONINI Laura 
 
 
4. A seguito della proclamazione dei risultati, come previsto dall’art 19 del Regolamento per la 
partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività di Ateneo, può essere proposto ricorso da 
presentare all’Ufficio Elettorale entro il termine di cinque giorni dalla pubblicazione del presente 
Decreto del Rettore; l’Ufficio Elettorale decide entro i successivi cinque giorni. Avverso la decisione 
dell’Ufficio Elettorale può essere presentato ricorso in appello al Senato Accademico che decide in via 
definitiva entro i successivi trenta giorni. 
 
5. I candidati che risultano eletti in Consiglio di Amministrazione e in Senato Accademico sono tenuti 
al rispetto di quanto previsto dall’art. 51 del vigente Statuto in tema di incompatibilità e decadenza e 
dall’art. 3 del Decreto legislativo n. 39/2013, relativo a situazioni di inconferibilità di incarichi (art. 20 
del Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività di Ateneo e art. 4 del 
Decreto di indizione delle elezioni). 
 
6. Ai sensi dell’art. 21 del citato Regolamento, tutti i candidati che risultano eletti negli organi di cui agli 
articoli 2 e 3 del Regolamento stesso sono tenuti, nel corso del loro mandato, a rispettare l’obbligo di 
riservatezza, come previsto dall’art. 13 del vigente Codice Etico adottato dall’Ateneo. 
 
7. Ai sensi dell’art. 22 del Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività 
di Ateneo, gli eletti durano in carica un biennio accademico a decorrere dalla data del Decreto di 
proclamazione degli eletti e comunque fino alla data del Decreto di proclamazione degli eletti delle 
successive elezioni. Alla medesima scadenza cessano dall’ufficio anche coloro che siano subentrati 
agli eletti. I mandati delle rappresentanze studentesche sono rinnovabili una sola volta. 
Per gli studenti eletti nel Comitato regionale per il Diritto allo studio universitario, il mandato decorre 
dalla data di nomina da parte del competente organo della Regione Lombardia. 
 
8. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo informatico e sul sito dell’Ateneo. 
 
Bergamo, data come da registro del protocollo 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Sergio Cavalieri 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 


		2025-04-18T11:47:01+0000
	Sergio Cavalieri




